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ри, комісарі, ми горяно вита-! хідник краях тим, шо тут по- На Україні надїють ся доброго 
емо Комуністичний Інтернаці- - ширено більше практичну на- урожаю.
овал” " VK>- а СКОрОЧЄИО теоре‘ МОСКВА, 25. мая (почтою)

Т подібний спосіб буде та- 3 Київа доносить, що,
- _ __ і сього року посівна площа пе-кож небавом зреоргавізована .. . .

і „ - ревисшае в значній мірі вели-гірнича академія в Петрограді. . . fк 1 1 чину посівної площі в кинув
шім році. Надїють ся незви- 

Совітська місія в Лондоні має І чайно доброго урожаю, 
консулярну вдасть.

"МОСКВА, 28. мая ("Роста”).
— Совітська торговельна місія 
в Лондоні зістала признана 
консулярною інституцією і ма- 
є право візувати пашлортн до 
Росії.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Міжнародний конгрес друка

рів в Москві. і 137 увязнеинх комуністів пжть
БЕР НО, 28. мая (почтою). Д«» «в гололо-і- страйку.

- Центральний комітет росій-і 3 1 ч?нжя доно'
ських союзів друкарського СИцЬ..3* Vyconpecc .

І промислу вислав лист до між- В noHew*-v На Литв’ Р03^" 
народного секретаріату в Бер- дяно »”Тьо, литовських робіт- 
ні, в якім пропонуєте он*скли- НИК1® комуністів, у яких найде.

но літературу і одну рушницю. 
Об винили їх, що приготовите - 
ли оружне повстане. На знак 

В листі говорить ся, що Со- протесту увязнені в ковенській 
вітська Росія надасть ся най-

РОЗСТИЛИ КОМУНІСТІВ НА
литю.іНовинки

З Всесвітнєго Конгресу Кому
ністичного Жіноцтва.

1
І РИГА, 15. червня. — Рівно- 
ічасно з нарадами конгресу Ko 

Інтернаціоналу

НА ДАЛЕКІМ СХОДІ.
Війська Далеко-Східно? Репу- 

блмкн розбили цілкови
то білогвардійців.

ПЕКІН, 22. червня. — 'Депе
ші з ЧіТи каже, що антиболь- 
шевицькі війська під командою 
ген. барона фон Унтери Штерн- 
берга, які робили наїзд на по
лудневу Сибір, зістали цілко
вито розбиті армією Далеко
східної Ргпублкки 

Ся депеша каже, шо рабів- 
ннчі банди зістали цілковито 
знищені, а їх останки втікай 
до Монголи.

З ТРЄТОГО КОНГРЕСУ КО
МУНІСТ. ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.
Наради Конгресу розпочали ся

мун (СТИЧНОГО
відбувають ся наради Всесвіт- 
ного Конгресу Комуністично
го Жіноцтва.

«а|и до Москви міжнародний 
конгрес друкарів.Засів тютюну на Україні. *

ХАРКІВ, 12. мая (почтою). 
— Звіт Головної управи тютю
нового промислу" виказує, що 
засівна площа тютюну на У- 
країні виносить 10,000 деся
тин: При середнім врожаю на
дїють ся зібрати 1,200.000 пу
дів тютюну, мислячи по 120і 
пудів з одної десятини.

РИГА, 15. червня. — Повні 
наради Третого Конгресу Ко
муністичної»^ Інтернаціоналу 
розпочали ся 12. червня. На
ради створив промовою Буха
рці, член Виконавчого Коміте
ту Комуністичного Інтернаціо
налу. Говорячи про загальне 
положене комуністичної спра
ви в світі, а зокрема в Росії, він 
між иишим заявив:

“Ми знаємо, що наша рево
люція може буде мусїла обхо
дити головний шлях, однак на
ша остаточна . ціль позістає 
все та сама”.

Як доносить “Правда”, ор
ган Російської Комуністичної 
Партії, наради конгресу бу
дуть ведені в напрямі скріпле- 
ня пролетарської боротьби в 
більшосте капіталістичних дер 
жав, уживаючи всіх метод при 
підмозі професійних союзів.

імена американських деле
гатів до ріжних секцій Кому
ністичного Інтернаціоналу е 
правдоподібно задержені в тай 
нї, з виїмком Виліяма Д. Гей- 
вуда, якого, імя було проголо
шене як одного з бесідників 
на ззеїданю 12. червня.

Між головними бесідника
ми є Александра- Колонтай, 
провідниця жінок-комунїсток 
в Совітській Росії, і Кляра 
Цеткіи, провідниця комуністки 
ного руху в Німеччині. У сво
їх промовах вказували вони на 
успішне піднесене становища 
жіноцтва з комуністичної точ
ки погляду.

Колонтай вказала на вели
кі трудносте, з якими прихо
дить ся бороти ся в Злучених 
Державах, де комуністична 
партія була приневолена йти 
в підземелє. Вона заявила од
нак, що комуністи в Злучених 
Державах мусять найти доро
гу, щоби позискати для спра
ви комунізму 700.000 жінок- 
робітниць, які е згуртовані в 
професійних союзах.

ДР тюрмі комуністи розпочали го-
лїпше на скликане такого кон- додіеку. Голодує вже пять днів 
гресу, бо до иншнх країв, хоч- 137 
би і найдемократичнїйших, мо
жуть не впустити небажаних 
делегатів. Крім сього е ще й 
друга користь, яка промовляє 
за скликанєм конгресу в Мо
скві. Делегати будуть мати на
году пізнати на місци уладже- 
ия першої пролетарської дер
жави. Центральний комітет о- 
біцює зробити все можливе, 
щоби дати делегатам змогу 
познакомити ся з професійним 
рухом в Совітській Росії, а з 
окрема з друкарським проми
слом.

Засуд німецьких комуністів.
З Гале Доносять, що надзви

чайний суд в Наенбурзі засу
див на досмертні каторжні ро- 

Іботи провідників німецької ко
муністичної партії, що рукево- 
дили мартови* повстанем.

Ростов над Доном проголоше
ний вільним чортом.

МОСКВА, 21. мая (“Роста”). 
— Пристань в Ростові над До
ном е проголошена вільною 
для кораблів всіх держав, які 
стоять в торговельних зноси
нах зі Совітською Росією.

Від 15. цвітня до 15. мая при 
було до Батуму 150 загранич- 
них кораблів.

Совітське правительство за
купило за границею 400.000 
пудів ріжного наеїня, з чого 
велику частину привезено вже 
до Росії.

Інститут хемії і радіольогіі в 
Одесі.

МОСКВА, 18. мая (почтою). 
— В Одесі основано інститут 
хемії і радіольогії для образо- 
ваня спеціялїстів немічного 
промислу.

Ьольшеемки відібрали від Я- 
лонцїв Охоцк.

ТОКІО, 23. червня. — Вида
ний тут урядовий комунїкат 
каже, що японські і больиіе- 
вяцькі війська звели близько 
Николаевська бій, підчас яко
го упало кілька жертв. Сказа
но, що большевики заатвкува
ли Японців.

Большевщсн занили Охоцк, 
важне місто на західнім березі 
Охоцького моря. Аитібольше- 
вихи відступили до сусідин* 
сіл, де противні собі війська 
дальше стоять проте себе.

Нагінка на комуністів * Ридзі.
Дня 22. мая с. р. переведено 

в Ридзі справжну облаву на 
комуністів. Арештовано в ком- 
плєтї центральний комітет ко
муністичної партії в Латвії.

.

Продукція вугля в Донбасі під
носить ся.

ХАРКІВ, 12. мая (почтою). 
— Завдяки надзвичайним за
рядженим продукція вугля в 
цвітни дійшла до ЗО мілїонів 
пудів (21 міл. пудів мягкого 
вугля 19 міл. пудів антрациту), 
що становить 16% поверх на
значеної мінімальної програ
ми. (Місячна мінімальна про
грама виносить 26 міл. пудів).

Страйк рільнмх робітників в 
Данії.

КОПЕНГАГА, ЗО. мая. (поч
тою). — В цілій Данії розпо
чав ся загальний страйк ріль
ник робітників, Коли дідичі за
повіли обнижене платні. Діди
чам зовсім не вдало ся найти 
страйколомів. Деякі дідичі до
пускають ся насильства, В 
однім дворі зачинено 6 робіт
ниць, де під примусом вони 
мусїли доїти корови. Про по
дібні насильства доносять з 
ріжних сторін краю.

Арештована за комунізм 
у Львові. .

“Вперед” з 2. червня доно
сить, що'у Львові арештовано 
під закидом комуністичної агі
тації 8 осіб, переважно робіт
ників.

З СОВІТСЬКОЇ РОСП.
Вигляди на добрий урожай в 

Совітській Росії.

Комуністичний університет для 
східних країв.

ПРАГА, 25. мая (почтою). 
— Совіт народних комісарів 
асигнував 50 мілїонів рублів 
на засноване комуністичного у 
нїверситету для робітників Схо 
ду. Справою будови того уні
верситету займаєте ся коміса- 
ріят національних меншостей.

: Ч

БЕРЛ№), 15. червня. — Ро
сійський совітський народний 
комісар рільництва Осїнський, 
який під телерішну пору пере
буває в Берліні, заявив в роз
мові з представниками німець
кої преси, що справа засівів в 
Росії представляєте ça в сім 
році богато ліпше ніж в 1920 

МОСКВА, 15. червня. — Се- р. В сім році не лише засівна 
ред російських делегатів на площа е більша, але також ви- 
Конґресї Комуністичного Ін- гляди на урожай е дуже добрі, 
тернаціоналу е присутними:
Ленін, Троцький, Зіновєв, Ка- 
менев, Бухарін, Дзержинський,
Радек,- Рмков, Стєклов, Луна- 
чарський, Лозовський, Колон
тай і инші. Російська делега
ція складаєте ся з двайцять 
одного делегатів з рішаючим 
голосом і з двайцять девятьох

Й

Страйк в ЧехоСловаччині.
Страйк металевих робітни

ків поширив ся на гуту Гіоль- 
дї з 3.000 робітниками і 2 ве
ликі промислові заведеия. 
Страйкері заповідають остру 
боротьбу.

НА ГОРІШНІМ ШЛЕСКУ.
Німці не хочуть уступите з

“центральної полоси" на 
Горішнім Шлеску.

ПАРИЖ, 23. червня. — Фран 
цуське правительство отрима
ло від президента міжалїянт- 
ськоі шлеської комісії ген. 
Леронда відомість, що коман
дуючий німецькими нерегуляр
ними військами на Горішнім 
Шлеску генерал Гефер рішучо 
відмовляєте ся евакувати сво
го часте запропонованої ней
тральної полоси, яка мала би 
повстати між Поляками і Нім
цями. Поляки, повинуючи ся 
приказам комісії, відступили 
до визначеної лінії.

Донесеня з Оппельна ка
жуть, що німецькі війська дер
жать слідуючі міста в так зва
ній центральній полосі: Висо
ка, Лємнїц, Харльоттенталь, 
Зембовіц, Шімровіц, Мішлїн, 
Кармерав, Кадлуб, Гродізіско, 
Росїмеж, Бірава, Ненза, Бабіц, 
Нарковіц і еОльсав.

Поборюване неграмотности се
ред гірників Донбасу.

МОСКВА, 17. мая ("Роста"). 
— З днем 1. січня 1921 р. на 
140.000 гірників в Донецькім 
басейні 85.000 було неграмот
них. В протягу чотирох міся
ців вдало ся комісії для бо
ротьби з неграмотносте змен
шити число неграмотних о 
75%. Число неграмотних гір
ників виносить ще лише око- 
ло 20.000.

Представництво P. К. П. на III. 
Конгресі Комуністичного 

Інтернаціоналу. Дїточий університет.

В Моршаньску в Росії від
крито перший дїточий універ
ситет. “Известия1” доносять, 
що він числить 700 дітей.

*

ПІКНІК! ЇДЬМО ВСЇ! ПІКНІК!Осїнський висловлюєте ся ду 
же оптимістично про еконо
мічний стан Совітської Росії.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
ВІДДІЛ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУКопп про значінє російсько- 

німецького торговельно
го договору.

Київський університет.
. “Вперед” подає за варшав
ською “Свободою”:

І
устроюе

БЕРЛІН, 17. червня. — Ро- 
делегатів з дорадчим голосом, сійсько-нїмецька торговельна 
Инші републики радянської 
федерації мають своїх делєга- змогу вести

меччиною і заключати кон
тракти з німецькими фірмами, 
— заявив тут представник Со
вітської Росії Копп, який щой
но повернув з Москви до Бер
ліна.

Університет фактично поділе 
ний на два висші наукові заве- 

утода дає большевикам повну іденя: Висший інститут народ- 
торговлю з Нї-

Іілєктрофікація Кремениуга.
МОСКВА, 25. мая (почтою). 

— Великі млини в Кременчу- 
зї зістали перероблені для у- 
живаня електричної сили.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЧЕРВНЯ
В ЛІСТЕР ПАРКУного об разова ия ім. М. Драго- 

манова і тимчасові педагогіч-тів.
/ні курси.

В інституті хуладжені пара
лельні катедри на українській ' 
і російській мові. Факультетів 
є три: шкільний, що відпові
дає унїверситетови з його від
ділами, дошкільний, щось на
че фреблївські" курси і поза
шкільний, відповідаючий ко
роткотерміновим педагогічним 
курсам.

Тим ріжнить ся київський у- 
нїверситет від ннших, як у 
Харкові і Одесі, які задержа
ли вид старих університетів.

З предметів подаваних на 
першім курсі е теоретична ча
стина н. пр.: загальна наука про 
еволюцію, вступ до пенхольо- 
гії, історія матеріалізму. Крім 
тих предметів, е цілий ряд aie 
діяльних предметів, прим.: 
“Історія Р.К.П. в звязку з істо
рією соціалізму в Росії", “істо 
рія боротьби клас в Росії і на 
Україні” і т. д.

ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІВідозва Троцького до червоно- 
армійців з нагоди отвореня 

III. Конересу Ком інтерна.
Новий протест радянських ре- 

публик до Румунії. ПІКНІК g

МОСКВА, 14. червня. — В “Німеччина признає тепер 
звязи з отворенем Третого совітське правительство 
Конгресу Комуністичного !н диноке правне представництво 
тернаціоналу, Троцький звер- j російського народу", 
нув ся з слідуючою відозвою Копп.
до московського гарнізону: До Німеччини прибули вже

з Совітської Росії перші тран
спорте шкір і футер.

MOÇKBA. 31. мая (“Роста”). 
— Народні комісарі заграйич- 
них справ Совітської Росії і 
Радянської України Чічерін і 
Раковський вислали нову но
ту з протестом до румунсько
го міністра заграйнчних справ 
Таке РІонеску. В ноті говорить 
ся, що всупереч кількаразово-

як о-

УКРАПШНХ РОБІТНИЧИХ петитзаявив »!
Конгрес брмтійськоі Партії 

Праці складає признане 
страйкуючій! гірникам. “Вояки Червоної Армії! По- 

БРАЙТОН, Англія, 23. чер- раз третий в Москві відбудеть 
еня.--Конференція Партії Пра- ся Конгрес Комуністичного 1н-
ці ухвалила тут нині одного- тернаціоналу. Велика радість і російський Імпорт зростає, 
лосно резолюцію, а якій висло честь для російських робітни- 
елюв признане вуглекопам за ків, селян і Червоної Армії 
дух. з яким вони стрінули ата- стрічати в стінах Червоної сто- 
ки, спрямовані на них правн- лиш передових представників Лотву і Естонію 
тсльством і власниками копа- робітничої кляси цілого світа. ю звиш 50,000 тон, в порівнаню 
день, і заявляє, шо ся бороть- Червоні вояки! Протягом трох зо 35,000 тон в цвітни. З Мо- 
бв ведете ся зд інтереси робіт- з половиною років ви оборони скви доносять, що в червня бу- 
ництва як цілостн, а не лише еге першу в світі робітничу де експортовано з Роси 2,868 
за інтереси самих вуглекопів, републюгу- від безконечних вагонів товару. Російський

_______ ' спроб і Нападів гнобителів і товаровий вагон містите пере-
, поневолите-Бв всіх країв. На: січно вісгмнайцять тон набору.

Англійська делегація до Роси. Водзі на f)eBj на північній -----------
ЛОНДОН, 15. червня. — Сер Денні, на Дояі і на Кубані 

Фнлнл Лойд Грем, директор ви боролись і умирали під 
заморської горговлї, оповістив 
сьогодня в палаті громад, шо 
до Росії буде вислана незаба
ром урядова бригтійськж деле
гація для провіреня виглядів 
дотично торговлї між Великою 
Британією і Росією.

ПРОГРАМА ДУЖЕ БОГ АТА — МНОГО НЕСПОДІВАНОК
Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 

Холодніму заиіевнюваню румунського 
правительства і ломимо чис
ленних протестів зі сторони 
російського і українського пра 
вительсгв, ворожа акція ру
мунських військ в Бесарабії 
проти радянських pen уб лик 
тревае дальше. В окрузі Моги- 
лева над Дністром впало в од
нім лише-дни 60 арматних стрі 
лів на відділи російського і у- 
краінського війська, які стояли 
на противнім березі ріки. Ро
сійське і українське правитель-

ІТКН.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ, ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНЖ
За подробицями слідіть в слідуючім числі “У. Р. В.” 

І в оголошених.

РИГА, 10. червня. — Росій
ська імпортова торговля через 

виносила в ма-

РОБІТНИХИ1ЕЛМВУ* IIGT КІЛДОНАН!
ПРИХОДІТЬ ВСІ1

Тимчасові педагогічні кур
си мали програму старих уні
верситетів. Весною були два с™ протестують ще раз як 
вищі курси. Праця на курсах найрішучійше проти такого

ворожого поведена і зверта-

В СУБОТУ, 25. ЧЕРВНЯ, 0 ГОД. 5-М ВЕЧЕРОМU Гірнича академія в Москві.
НА РІГ У ЛИЦЬ ДЖЕМКХЖ І ВАТТ, 

де відбуде ся
МОСКВА, 27. мая (почтою).прапорами Інтернаціоналу. Ва

шою кроаю ви спасли серце — Гірнича академія в Москві
CoehtbKoî Росії ЩЯ .
Москву. Ви зробили мовии- го істнованя Найбільші заслу- 
внм для представників робіт- гн *ояо зорганізоваия сеї ака- 
НЦЧОЇ Ч*ч*ч всіх країв зібрати демії положили професори 
ся під вашою охороною для Павлов і Федоровський. 
обговорена дальших плинів і Академія представляє новий 
способів боротьби з капіталі- тип університету в Росії Вона

'має за задачу внобразовувати 
братерства, свободи і щастя сяеціялістів. Паяв науки сеї

відбувала ся без вмішувана 
комісарів. \святкувала другу річницю сво- ють увагу# румунського прави

тельства, що не будуть довше 
терпіти, коли подібні напади 
знова повторять ся.

МОСКВА, 8. мая (почтою). Нота підписана Чічерін ом, 
— В Юзівцї, в Донецькій ґу- народним комісаром заграним- 
берніі, отворено гірничу ака- них справ Совітськоі Росії, і 
демію і робітничий факультет Раковським, народним коміса
ри я образовавя робітників в рем заграничних справ Радив- 

академії ріжнить ся від пляну і ріжних галузях гірничого про- ськоі України, 
яонки. команди- наук подібних академій в за-1 мнелу.

Червону ЗАЛОЖЕНЕ УТИЛЬНОГО КАМЕНЯ
гад УКР. РОБ. ДІМ В ЮІ ЮЛДОНАН

ЗАПЕЧАТАНЕ ІМЕН ЖЕРТВОДАВЦЯ НА У. Р. Д.
Будуть Промовляти бесідники в українській І англійській 
мовах. Хай

робітника з 1er Кил домам, Елмвуд і з Вінніпегу.
КОМІТЕТ.

(Старокраеві газети з L чер- 
и доносили, шо ашлїв-

тім робіте* святі не бракне ні одногоз 12 о- стмчяим насильством в

всего 111
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S тими капіталістичними конгресами нїчо- л з виїв, чеських реакціонерів, ні!
з чим не рахуючись. За дало- ,

Робітники капіталістичних країв також відбувають час від ногою подїційного президента 
і часу свої конгреси. Але сі робітничі конгреси в капггалїстич- др Губерта завів правдиве по- 

их краях не подібні ні до конгресів в радянських републмжжх, лшійське пекло. Всі провід
ні до конгресів капіталістів. Робітники капіталістичне країна ники робочих мас сидять по 
на своїх конгресах, які відбувають ся під острим і невсипучим’ тюрмах, або прогнані з країни, 
оком слуг капіталу, радять над тим, як би винайти Дінший стго- Робітничі спілки та робітничі 
сіб боротьби за своє осеободжеие з кіггів капіталізму. На кож- доми всі позамикано, а одиио- 
лі* їх конгресі їхні питаня сходять ся до одної і тої самої ціл*. ка газета Комуністичної Партії

Чому буржуазна преса цілого світа так кричить лро'деспо- терпить лереслїдуваня цензу- Ш III
тизм та про заборону свободи слова і преси в радянських ре- ри. її редактор Мондок си- чи пеРш' сторінку дійсної йо

го історії, особливо інтересна
і поучаюча, завдяки новим до-

ОДНА ІЗ ЗАДАЧ КОМУНІЗМУ У ФРАНЦІЇ.І всего населеяя, 
го спільного не має.

«ЯВ

разі вони не відкидають за не
ні право на добре винагоро
джене за свою працю — пра
во на основне технічне образо- 
ване, і зносять її дише в під
приємствах, де не вимагаєте 
ся кваліфікованих робітників 
і де праця погано оп.іачуеть 
ся. Але від часу світової війни 
рамці жіночої праці все біль
ше. і більше розширяють ся. 
Женщнна почала домагатись 
однакової з мужчинами праці, 
однакового 
що являеть ся цілковито “не
допустимим” з точки погляду 
більшости членів професійних 
союзів, як се було отверто за
явлено в Парижі, в маю 1920 
року, трома маловідомими у- 
рядниками порфесіііного сою- 
за. “Щоби вони працювали 
стільки, скільки і ми 
ж.іиво, заявив один з них, — 
але вони не повинні діставати 
однакову платню з мушиними, 
вони всетаки тільки жениш- 
ни”. Друтий урядник додав 
(з чим згодив ся і третий): 
“инакше не варто би бути 
мужчиною".

Подібні балачки являють ся 
страшним симптомом. Ся пси- 
хольогія рабів, бажаючих за 
щоби не стало самим мати ра
бів, гідна пожадуваня і свід
чить про надзвичайний мораль 
ний упадок. Розуміеть ся, що 
при таких умовинах женіцини 
і особливо женщйни-фемі- 
нїстки завеїгди держать ся на 
боці від соціалізму, синди
калізму і всего того, що було 
або відоме як “визвольний 
рух".

У них не буде подібного не
гативного відношена до ко
мунізму, як тільки вони з ним 
обзнакомлять ся , і пізнають, 
чого він бажає добити ся для 
них. Обовязком комуністів пі
ти їм на зустріч, подібно тому, 
як комуністи йдуть на зустріч 
морякам, жовнірам, селянам, 
т. е. комуністам необхідно по
чати спеціальну пропаганду, 
приміняючись до особливих 
умовин женського невільниц
тва.

В прекрасній статі “Повість 
в російській революції", помі
щеній В “Revue de la presse 
russe’’, між ницим говорить 
ся: “Наша революцій, завершу
ючи собою доісторичну епоху 
розвитку людства і відкрнваю-

*4 00Жper year
Telephone: 8t. John 1465.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
насолись два робочого люду

і В СЕРЕДУ І СУБОТУ
виходить два рази на тиждень:

лубликах, еслн там відбувають ся так численні конгреси, на ко- лить тепер в тюрмі. Руснацькнй 
трих так много говорить ся, про котрі так много пишеть ся і (український) робітничий ка- 

’ ’ * про котрі много пише навіть та сама буржуазна преса (тільки лєндар, виданий Комуністично- vBljaM’ ЯКІ вона робить в гі-
’ г " і антськім масштабі .

Видає <
Передплата на рік

“Українських Робітничих Вістий"

- Адреса:—
РІКАІЖІА* LABOR RBWS 

cor. Pritchard Are and McGregor St.,

ю Партією, зістав сконфіско-в перекрученій, розумієть ся, змислї)?
Буржуазія і її преса мають чого кричати про деспотизм в вашій Про якісь сходини чи 

Winnipeg, Man, Canada, радянських републнках. Буржуазія не має права голосу в ра- віча свідомих робітників 
дянських републиках. Вона не може там скликати ні одного може бути анї мови. За 

в газеті ртеоаж«а не пертастк сі. хіба шо іояисувателк »а- 'вого конгресу, на якім вона змогла-б обговорювати свої хи- правительство гойно піддер- 
иничкік що бажає морогу самі р\ копнем ка слуїав її мепонішеїа 

ta млучть воїтоеу марку на її аерескаку

Дія нас, женишн. особливо
не французьких женщин, росій- 
те ська революція подвійно інте

ресна, бо вона на ділі здійсняє 
прінціп еманципацїї в двоякім 
відношенні: як робітниці і як 
женщини. Між тим прінціп е- 
манципації женщини не тільки 
не здійснив ся на практиці, але 
навіть не признаний в теорії в 
тім краю, котрий до сего часу 
уважав ся найбільш револю
ційним в світі. В тім краю 
більше чим де инодї в Европі

винагороджена. —

жацькі заміри на шкоду всім працюючим. Ось, налримір, те- жує роботу “соціялдемократа” 
пер російська буржуазія відбуває свої конгреси в Константи- Пузи (колншний петлюрівець) 
ііополї, Парижі, Берліні, але не в Росії. Ось навіть паршивень- і “товариша” Остапчука. Ті 
ка, тільки що убравша ся було в пірє українська буржуазія у- мають право дуже часто уря- 
строюе свої “ради" то в Тарнові на колесах, то у Відни на ги- джуватн всякі віча, хоч на ті 
дяках, але не на Україні. Ся російська і українська буржуазія віча звичайно ніхто не прихо- 
устроює свої конгреси в чужих капіталістичних краях, бо в ра- дить. В своїх органах вони ши 
дянських републиках — хто не робить, той не їсть, хто не пра- рять очевидні брехні про Ра- 

Буржуазія цілого світа і її преса кричать в один голос про нює, той не має права голосу. А если-6 та буржуазія, яка ли- дянську 5 країну та Совітську
большевицький деспотизм в радянських релубликах, про. за- шилась еще в радянських републнках і яку само житє та по- Росію. Вони обкидають боло- часто приходить ся зга-
бороиу там свободи слова і преси, про страхітя чрезвичайки рожиий жолудок примушують до праці, єсли-б вона, пройшов- том комуністів. дувати повні глубокого зми-
і т. д. Слухаючи або читаючи такі донесена приходиш до за- ши п‘д маркою безпартійности чи навіть комунізму на яким Але не дивлячись на ту ро- ^ слова ібзена: “Рід люд-
клшченя, що радянські рспублики представляють з себе одну небудь конгрес, заговорила питомою и мовою у власнім іите- боту і на всякі тяжкі переслї- ськи^ не 0бНимає всего люд-
величезну мовчазну могилу, над котрою витає зелїзна рука P^d. * на шкоду працюючих, то її скоро пізнають, що се за дуваня, селянські та робітничі стм _ він  лише р;д муже.
чрезвичайки і не дає нікому пари з уст пустити. птиця і покажуть де її місце. масв св'до“° горнуть ся до Ко- ськид..

Однак разом з донесеними про сей “страшний" больше- Ось чому буржуазна преса цілого світа з такою заїлостю мунїстичної Партії. Найбільше сумним було за-
вицький “деспотизм’’ і заборону свободи слова і друку та са- кричить про деспотизм в радянських републнках. Страйкували вже 20,000 сіль- ВС1ГДН відношене до сег0 мита.
ма буржуазна преса і її “всезнаючі” агенти доносять також Та не тільки тому. Є еще одн% майже найголовнінша ських робітників, які домага- ня передових (?) представни- 
про ріжні численні конгреси, які тепер відбувають по всіх мі- причина ворожнечі світової буржуазії до радянських републик. лись 30 40 к. денно і колєк- ^ соціЯ-113му ; синдикалізму 
стах і індустріальних центрах радянських републик Се те, що територія радянських републик стає огнищем світо- таєного договору з хазяями Реноделя, Ж\ а і Ко і сто-

I так ось читаємо не тільки в робітничих, але в ріжних та- воі соціальної революції. ^ Дивним є, як то гарно жидів- ячо- зд нимн великої більшо-
. ки буржуазних газетах донесеня, що в Петрограді відбув ся Коли завдяки "свободі слова в “демократичних краях ро-.ські, мадярські, чеські, руснаць- £ти членів ріжних організацій, 

недавно всеросійський конгрес безпартійних робітників, в бітники не можуть свобідно говорити на своїх конгресах про кі буржуї та урядники творять СВО€р;дннм ш недодуманєм 
ф Москві відбув ся конгрес траягпортових робітників, тільки що своє положене та про те, як визволитись з капіталістичної не-jтут спільний, солідарний фронт н£ ш егоїзмом.

Закінчив ся конгрес Рос. Ком. Партії, а то знова відбувають ся волі, то вони мають тепер повну змогу робити се на території проти робітництва, не зважаю- BQHH завсігдн так блискучо 
всеросійський кооперативний конгрес, конгрес докторів, жур- радянських републик. Аби лише вони змогли туди дістатись чи на страшну національну не- проявляли cj панове стало 
надістів, театралів, профеокхзів, молодїжи, жіночий і т. д. і т. д. “Демократична" свобода капіталістичних країв така, що вона нависть, що панує між ними. противили’сь всякій пропаґан- 
На всіх тих конгресах виголошують ся промови, часописи ра- не пускає навіть робітничого делегата на міжнародний робіт- Проти страйку сільських ро- . . - еманципаці; серед жен. 
дянських републик переповнені звітами з сих конгресів, які мичий конгрес, який відбуваєть ся на території радянських ре- бітників було привезено з 5- и
відбувають ся при створених дверах, публично і на які зїз- публик. І от робітничі делегати в більшосте случаїв їдуть на горіцини страй ко.том іту, які з ц. вілносить ся до областн 
джають ся тисячі делегатів зі всіх кінців Росії і взагалі радян- т°й конгрес тайно, крадучись, ризикуючи своїм житєм. А за- огляду на низьку угорську ва- законодавчої то ісТНує дуже 
ських републик. На сих конгресах виголошують промови не іхавши туди, боять ся вертати назад до країни "демократич- люту працюють тут за пів незначна г р’а зак0нів які

-тільки комуністи чи прихильники совітської власти, але і воро- них свобод", бо-тут чекає їх за се довголітня тюрма. Се нази- дурно. Колись голодні, зли- хи змягчають безправну у-
ги її, які проходять делегатами на сі конгреси під маркою без- ваєть ся "демократією денні Русини (Українці) робіт- цасть француськ0{ женщйніг
партійносте ’ Але робітники і їх ліпші революційні представники на се ники самі ламали страйки на надан<Л1 р відшука-

I тут виринає питане: если в радянських републнках панує не зважають і їдуть на такі міжнародні робітничі конгреси до Угорщині, а тепер стало ся ня батька судовою дорогою 
такий страшний деспотизм і заборона всего живого, як çe нам радянських републик. навпаки. (recherche de la paternité) до-
представляе буржуазна преса, то якже можуть там відбувати. Ось тепер в Москві відбувають ся два такі конгреси: Тре- Але все таки не пощастило заолене замужНщ женшинї са- 
ся такі численні зїзди, конгреси, конференції? Ану пере- ™й Конгрес Комуністичного Інтернаціоналу і Перший Міжна- зєдинсним капіталістам страй- РОЗпоряджати ся своєю за- 
гляньТе статистику котрої небудь з “иайсвобіднїйших” “де- родний Конгрес Женщин-Комуніеток. А скоро лише скінчать поломами та тюрмами здути- робітною платнею домагане
мократичних” держав і покажіть, чи відбуваєть ся в котрій не- ся сі конгреси, то 1. липня розпічнеть ся Міжнародний Кон- ти рух сільських робітників. Не ви£0рчих прав для женщини і
будь з них стільки конгресів, де так би много говорили, так грес Червоних Професійних Союзів. - г можуть їм також богато по- т п закони в як;д Mjpj не
много радили над поліпшенєм положена в своїм краю, як се Се значить, що на сих конгресах відбувають ся наради могти соціялдемократа Пузані явля|оть результатом пар- Сего однак француські то- 
робить ся тепер в радянських републнках? А если в тих евро представників робітництва всіх країв над тим, вад чим вони не инші що мають свою партію . ляментарної дїяльности соція- вариші комуністи не розумі- 
пейських чи американських “демократичних", з вихвалювани змоглиб говорити в демократичних краях, де е свобода сло- в якій крім кільканайцять "е-|лктів p03yMieTb ся> Соціялї- ють. Ви, російські комуністи, 
ми на ріжні голоси “свободами", державах не відбувають ся ва А за те вони мають повну змогу радити над тим в країні свідомих альмоголиків нікого сти по крайній мУрі не голосу. мужчини j жеНщини, повинні
так часто і такі численні конгреси, то чому? Чи в тих держа большевицького деспотизму . не має. вали проти сих законів, але на розяснити се своїм францу-
вах робітнккови так вже добре живеть ся, шо він не має навіть Ось чому світова буржуазія ненавидить радянські репуб- Тамошнє робітництво «ідо- сором ім вони також не явля. ським товаришам. Адже-ж ви 
над чим радити? Чи в тих державах житє так вже наладжено, лики, говорячи, що там панує деспотизм. Там нема деспотиз- мо і твердо держить ся Кому- - іншіятооами найшли се необхідним дія Ро
то поііпшати Його нема більше потоеби і шкода навіть час на му, а е диктатура пролетаріату, так само, як в капіталістичних містичної Партії. Недавно пан . ‘ - мсе тпа"? краях є диктату-pa капіталу. Ріжниця лише в тім, що в радян- Еренфельд казав скликати кон- В політичнім житю соціялї- си. і Москва стала центром спе

Ні, так не е! Мілїони безробітних, страшна економічна ських републнках се диктатура величезної, все витворюючої'грес сільських робітників, на я" ^нУгїмТт^ю^оякуТнео* Єсли^се не^бхіднеТрОсіНет- 
кріза у всіх капіталістичних краях, що кинула мілїони жінок і більшосте над лінивою, нічого не витворюючою, прогулююче- кому брехливими фразами Л,"” Л?, гил ' ко ,поз.-міти наскільки се в
дїтий робітників в нужду і голод, се все говорить нам що ин- ю СВІЙ час і чужу працю меншістю, а в капіталістичних краях представлювано офщіяльне Затиском феміністичного еще більшій мірі необхідне у
шого. О факти, ся жорстока дійсність каже нам, що в тих “де- се якраз „аоборот. Диктатура пролетар,ягу є лише перехо- становище чесько, влади від-:»™ " ис^ J нас, де в протягу 130 літ му
мократичних" краях є над чим говорити, є над чим радити, а- ловою формою лравліня в періоді від капіталізму до комуна- .носно земельно, реформи Роз- |> > “ ’а в жеська і буржуазна ■ демокпа-
ле сего не робить ся. Не робить ся тому, що в тих краях нема «У, а диктатура капіталу стараеть ся втримати ся на завеїгди. і кандилат/ри ^«нтин ^ ті я піддержувала „ркалїчені у-

рах як в мунїціпальні, так і за- мовини соціяльної дїйсности.
. конодавчі заведеня. Однак Будьте увірені, шо ся спеці- 
’ партія завеїгди подбала про те, яльна агітаційна праця серед 

щоби сі кандидатури були ма- женщин не піде на марно. Ви 
лочисленні і виставлялись лише ліпше за инших знаєте, яку 
в зовсім глухих округах — ні- ролю грають в період револю- 
КОЛИ не вибравших Є ще СОЦІЯ- ЦІЇ «енський ентузіязм і жен- 
лїстичних кандидатів, — імен- ська революційна воля. Ви ба

чили російських женщин в їх 
революційній праці, вели ви 
єще не бачите сего у франк
ських женщин, то лише тому, 
що до сего часу ніхто не поду
мав про пропаганду серед них, 
про їх просвіту, притягнене їх 
для справи загального освобо- 
дженя. Находячись на боці 
від всякого загально-людсько
го руху, вони — ждуть. Ідіть 
до них, ви, котрі рішаєтесь на 
все і можете все зробити. 
Вони негайно стануть на 
вашу сторону і будуть бо
роти ся разом з вами, зі 
всею б освою завзятістю, на 
яку вони спосібні. Лише тоді 
буде для Франції забезпечена 
побіда пролетаріяту над його 
гнобителями — побіда праці,

ПІД РОБІТНИЧИМ “ДЕСПОТИЗМОМ” 
І БУРЖУАЗНО» “ДЕМОКРАТІЄЮ”. се мо-

"деспотнзму" большевиків, нема диктатури пролетаріяту, але Отже, читачу, коли ви прочитаєте в буржуазній газеті про
є “демократична" свобода слова, свобода преси і... свобода деспотизм в радянських републнках та про заборону там сво- но обкрутити селян, які поітри-

на_ їздили з долярами з Америки 
вони домагають

і боди слова та преси, то прочитавши таке — розумійте се
Волинець.

здохнути з голоду через безробітє.
Але ми помилимо ся, если скажемо, що в капіталістичних оборот, 

краях зовсім не відбувають ся конгреси чи конференції. Від
бувають ся. Тільки сї конгреси зовсім не подібні до конгресів 
радянських републик: вони не є так многочнеденні, вони не 
відбувають ся так часто, вони не подібні нї своїм складом, ні 
своїм духом до конгресів радянських републик.

Не зважаючи на брехні буржуазної преси, ми навіть після '

ЇЇ власних донесень бачимо, що в конгресах радянських репуб
лик бере участь все працююче населене краю, беруть участь 
масові робітничі організації, бере участь вся та маса, що все 
сама витворює, що жне з праці власних рук, що не експльоатує 
другого, беруть участь веї ті творчі сили, на яких опираеть ся 
вся радянська влада. Само житє, само положене в краю кли- _ _ _
че сї маси на конгреси, і не в інтересах одиниць, не в особистих ЦІВ - кРаіниів (Руснаків), та іх- 
iirrepecaj, не в інтересах якогось гуртка вибранцїв, але в інте- ню бід>- довгих літах не

волі та темряви Вилсон, Маса- 
рик та Жаткович покликали до

ся лихвяр- 
: ських цін за землю. Але бід
ний селянин з рішучістю від
кидає подібні заходи поміщи-УКРАДЕНА АВТОНОМІЯ ПРИКАРПАТСЬКОЇ 

УКРАЇНИ.
ків; не буде-ж він викуповува
ти свою власну землю у помі
щиків. Бо-ж се поміщики ко- 1,0 там’ де невдача бУ’іа аповні

очевидна заздалегідь, де мож
на було числити лише на сміти

лись загарбали у селян землю. 
Пан Жаткович зі своєю чесною

но незначне число голосів і де 
особливо

Від часу розвалу їмперіялї- 
стичної світової війни частень-

капіталїзму. Селяни не мо- компанією заборонив скл«ка
жуть набути землі. Вони тяж- ти конгрес Комуністичної Пар
ко працюють на тартаках, але тії, який мав відбути ся 10. цві- задача- Єсли би партія дїй- 
не на себе, а на чеського капі-'тая, бо він злякав ся її впливу сно брала дУже до сеР"
талїста-про-мисловця. на маси. Вони не відважують ця жіноче питане- воНа м°-

Не зважаючи нї на які бре- ся перевести вибори до сойму. гла би поставити питане про 
хливі обіцянки, нї про яку авто Вони роз\-міють і відчувають женську “андидатУРУ в широ- 
номію Прикарпатської України дУ*е добре, що ломимо вся- h,M масшта6',8 сощялістичнім

ких поліцейських, шпіонів і ^РУ31- дс вибранє партійних 
переслідувань ті вибори мало кандидатів було-б заздалегідь

забезпечене. Бути може, се 
сміле нововведене лотягну- 
ло-б за собою признане вибо
рів недійсними, — партія ри- 
зикувала-б втратою одного 
місця, але за те як велике бу
ло-б агітаційне значінє сего

чекала невдячна
ко стали балакати про Прикар
патську Україну, про її мешкай-

ресах всіх працюючих, в інтересах цілого краю. І в тих кон
гресах радянських републик нема місця для паразитів, для не
робів, для тих, що хотіли-6 використати сей конгрес для своїх житя ТУ кРа|н>- Але вирвавши 

* власних інтересів. >кРаїнцїв з обіймів мадяр-
Тому конгреси в радянських републнках радять: конгрес <ьких помидиків та нотар.в, ті 

комуністичної партії радить над відбудовою краю і над тим, в пани віддали бідне населене на 
який спосіб ліпше перевести свою організацію; конгрес проф-
союзів радить, як ліпше перевести індустріальну господарку; На Прикарпатській Україні 
конгрес селян радить над сільською господаркою; транспор-’ голодує пів мілїона селянства, 
тові робітники радять над відбудовою транспорту; конгрес бо не має землі. Але там, не
докторів радить над боротьбою з коробами; професори ра- зважаючи на се, істнуе на далі ; ше не складено л'істи вибор- ської
дять над вихованем молодїжи, над наукою і т. д. А зсумував- велика лятифундія графа Шен- ців. Чехи мають шо иншого до дарки; та коли-б вона й пов-

веї ті конгреси разом, то всі вони радять над поліпшенєм: борна в 240,000 моргів поля, діла; вони перебирають в свої стала то не було-б з неї кори-
політичного, економічного і просвітиого положена всего пра- Робітники та їхні родини тер- руки всі найбільші промислові сти робітникам.

плять дальше тяжку- нужду, я- заводи. Фабрики в Свальові. Автономію обіцяно, але ні- 
і над чим радить на кошресах в капіталістичних, чи;^а кидаєть ся в вічі всім в по- в Перешені перейшли цїлхови- коли її не дано, а навіть те, що

рівнаню з чеськими урядовця-;то до рук чеських буржуїв, я- з початку дали, назад узяли. ложене женщин не було л'іп- 
ми та місцевими попами. ;кі визискують робітника не Широкі маси здають собі шим' Величезна більшість со

не може бути мови. Три роки 
говорило ся про вибори до 
сойму на Прикарпатській У- 
країнї, аж недавно в прасько- Отже Маса рик і Жаткович, 
му парламенті президент міні- слуги чеської буржуазії, все 
стрів заявив, що анї мови не що говорили, то брехали. Не- 
може бути про якісь вибори на має ніякої автономії Прикар- 
Прикарпатській Україні, бо там датської України в рямцях че-

каліталїстачної госпо-

чого приємного принесуть.

поталу чеським капіталістам.

факта для женщин, який се 
був би прекрасний жест! На
шим мнимим “великим людям” 
се байдуже.

котра, як сказано у висше зга
даній статі, “відкриває собою 
першу сторінку дійсної історії 
людства”.

ши

цюючого нассленя радянських републик. Елєн Бріон.І в професійних союзах по-.

як буржуазна преса каже, в “демократичних" краях?
У всіх “демократичних" краях на конгреси збирають ся

дише ті, яким не вільно вже відбувати своїх конгресів в радян- Пан губернатор Жаткович мени№' як 33 мадярських ча- ВПовнї з того положена справу.
ських краях: фабриканти, банкирі, великі земельні власники, все закликає чекати на кращі сів ^ан Жаткович зі своїми Вони знають, що і пан Жатко- стеРдамського нтернашоналу, 
нафтові королі, королі 6іржи і инші промисловці. В чиїх ін- часи. Тоді, мовляв, здійснить попами був тідьки вірним слу- ВИч, і теперішний губернатор надзвича но неохотн<3— ПРИ" 
тересах вони радять? Як богачі-власникн. вони, розумієть ся, ся оспівана автономія країни, гою такої господарки. Еренфельд, “тато" Масарик, нимала женщин. Для сих панів
радять тільки у своїх власних інтересах: радять над підвиєте- народ дістане свій парлямент ; Але нині Чехи вже більш і Пуза з Остзпчуком провалять еше питане чи ««ас женщи- 
нєм ціни на свої товари; радять над зниженем платні робітни- (сейм), який принесе краще,“Жатковича не потребують і ся разом з своїми обіцянками на П|>аво на пРаию- кождім 
кам; радять над засяованєм сильних капіталістичних трості», щаслнвійиіе житє для кождого;його викидають, бо чеській і автономіями. Правдиву авто- 
щоби уникате в той спосіб конкуренції між собою, а звернута Руснака. Одначе кождий сві- реакції навіть Жаткович пока- номію і дійсне визволене з ка- мадярський капітал, тоді При
ся ід ьно свої сили для боротьби проти внкинених ними на ву- домий робітник-пролєтар не зав ся за ліберальний. На йо- пітал.етичного ярма принесе карпатська Україна тільки 
лицю міліоиів безробітних; радять над утворенєм сильної вірить тим байкам, знаючи, шо го місце прийде муж довіря тільки перемога комунізму в стане вьіьною і тоді разом з у- 
фльоти, армії, вад побільшенєм кадрів поліції; одним словом трактак, заключений між Маса- чеського правительства віце- Чехословаччнні. Коли чеське, сіма країнами і з Радянською 
радять над скріпленем цілої капіталістичної системи. Вони риком і Жаткович ем, робить губернатор др. Еренфельд. Сей німецьке, словацьке і у країн Галичиною вона пристане до 
радять також і над індустріальним піжнесенем краю, але роб- Прикарпатську Україну тільки1 реакціонер дусить тепер на ське робітництво скинуть з Радянської України і Росії, 

в своїх власних інтересах. « не в інтересах:гноєм для господарю, чеського1 род в імя інтересів своїх хлібо-ітрону чесько-француський і|

Німеччина поменшує свою ар
мію на 100.000.

БЕРЛІН, 15. червня. — Пар
лямент ухвалив сьогодня зако
нопроект, який поправляє вій
ськовий закон згідно з дома- 
ганем Антанти. Головна зміна 
містить ся в тім, шо закон те
пер виразно говорить, що ні
мецька армія має складати ся 
зі 100.000 людий, та що се чи
сло не може включати більше 
як 4.000 офіцирів або урядни
ків з офіцирською рангою.

юзів, входячих в склад Аи-

(“Наша Правда”.)бгать се

he. < -, - - Щ -



Г І
"'."7е /:,ч-,

УКРАЇНСЬКІ РОБтїИЧІ ИСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS
-------------- «Дії- - - -

З ЧЕРВОНИМИ СТРІЛЬЦЯМИ. СТРАЙК НАФТОВИХ РОБІТНІМ І ГАЛИЧИНІ.стало es наслідком внутрішяої горож знськоїг::
•іАни. Се було передовсім для більшості! стар
шинського складу черговою васндьківсько-ле-
■неько-еетрушеяичтською славутмою оріеи- ___________ _ ИИИИШШ
тжшею 8 сіп і “Страйк нзфтових робіт**->п нзйконечнійшнх потреб, а вере-

Однак для рядового стрілецтва і для молод- Наминав ся 1920-ЧЙ рік Що і 44 дивізією Червоної Армії — ^*р Вяеред і 24 ш »кш «а ваатяю і хпроеізацію лда
ШОГО старшинства, яке вийшло ЗПІД подертої (РМ завзятїйше крушин Ct- 3 др>ТОЇ. j Страйк вафтовях робітників в Га- сите уряд не вида» нівквх акредв-
селянсько! стріхи се могло стати ся початком і Р*-1 галицької армії вістки яро 3 початком цвітня бригада mai викликаля .жмстак* копалень тав. ні зачетМ т. М брутовц»*. се 
ІЛСОЛЬОГІЧНОГО перелому, початком ЇХ ПЛИСОВО- побіжи большевиків. Вкінцн відійшла на фронт, щоби ЗМІ- І рафінера. Во** КІЛ* пречя « ти особам, які мають 1 пгтуау *
то усвідомленя. На жаль так не стало ся подітим таки стало ясно, цю нзправду нити перемучені частини Богу- и>.,1° с,го жльжи масмостн зоконтрактовамяд
на „раця була слабо постав.,єна, чистій ради- прийшов кінець Денїкінови. нівськоі бригади Лунала го- ^ГоГ^т^ аа^Г, Z- Г"" * “P°W-
кальної ворожих дрібно-буржуазних елємен- Червоні війська занялн Київ, лосно по полях Волиня пісня Ніі
тії не зроблено. Харків. Полтаву і Ростов над червоних Усусусів:

А навпаки слабонька чистка насторожила Доном, 
всі дрібно-буржуазні елементи. Вони обедна-І Д°ВП валки галицької армії 
ли ся во імя оборони своїх клясових інтересів, <^’ЄЗ ПЇЛН тягди на південь ши- 
во імя онтих посад, во імя права вигідно сидіти роками болотиистими дорога- 
на спинах селянських і робітничих мас — он ми Правобережної України, а

на них то сиділи то лежали не-

ЯК ГАЛИЧАН СТЯГНУЛИ І КОНТР- 
РЕЮЛВЦІ.

(Нотатки Усусусж.)

робітммаів. При сьому лосі пбль-

( Докінчене )

ils на послугах контрреволюції.10. Галицька

Скоро знюхали es Петлюра з Диктатором і 
не очуняли ся галицькі стрільці після важяого 
для них переходу через Збруч і не встигли роз
глянути ся на Наддніпрянській Україні, чи вла
стиво на тому кусочкови, на якому парадував 
Петлюра, як уже попали у лапи петлюрівської, 
а через його в лапи європейської буржуазії.

Замість зедяати ся з большевиками, вони 
станули віч-на-віч проти себе із червоними вій
ськами. Ломимо всеї брехливої протибольше- 
вицькоі агітації з боку Петлюри, наступ гали
цької армії йшов дуже мляво. Стрільці погля
дали на боки і щож бачили?

Бачили, що на лівому крилі наступають цар
ські генерали із катом Денїкіном, себто-рідним 
братіком он-тих Бобринських, Скалонів, Ев- 
логіїв, які так дали ся взнаки галицько-україн
ському селянству підчас царської окупації Га
личини. На правом;.-* крилі наступала на 
большевиків та-ж сама галерівська армія, що 
ше вчера примусила галицьку армію покинути 
рідні галицькі хати й поля.

Нічого не міг зрозуміти нещасний затурка
ний галицький стрілець, щось не доладу вида
вало ся молодшому старшинству. Однак і Пе
тлюра і галицькі генерали он-ті тупоумні Ми
кити, Тарнавські, Кравси, Ціріци, Шаманеки 
та ярочі німецькі та свої-ж українські отамани 
не давали ‘'полїтикувати” стрілецьким масам і 
молодшим старшинам.

Здавало ся, що після всього обману, яким 
годували галицьку армію Петлюри і свої гене-, 
рали та отамани, які малювали Денїкіна гарним 
спільником, після зудару галицьких військ ізг 
денїкінсько-бредовськнми у Київі, стане всім яс
но, в яке багно, в яку контрреволюцію втягнув 
Петлюра і генерали галицьких стрільців, он-тих 
переодягнених у військовий однострій галиць
ко-українських селян і робітників.

Після опущеня Київа перед денїкінськими 
полчищами галицька армія автоматично пере
стала воювати із большевиками. Бо й найбіль
ше засліплений бачив, що шкода галицьких 
жертв, щоби промощувати Денїкінови шлях до 
відбудованя "едїної нелелїмої Росії” із царем 
батюшкою на чолі. Знова всі галицькі стрільці 
і молодші старшини були переконані, що сим 
разом оконечно галицька армія злучить ся із 
своїм природним спільником із червоною армі
єю. Однок вони не мали ніякого голосу і пис
нути не сміли, а то зараз полевий суд і роз
стріл. А на революцію не були вони здатні, за
надто гноїли їх революційну волю панове по
сли, та попи в останному десятилїтю.

Тай не могли відізвати ся щей тому, 
майже вся галицька армія лежала на тиф 
нарах...

З того скористала продажна галицько-укра
їнська буржуазія і генерали і знова во імя своїх 
клясових інтересів, во імя он-тих добреплатних 
посад, во імя того, щоби вона могла й дальше 
сидіти на спинах “свойого” народу і висмокту
вати з його останні соки, -— продала галицький 
робочий народ, галицьку армію Денїкінським 
посіпакам.

Там подітим польського урядуцілому СВІТ і проевдвегь
ся періодично ЦІИНИКОВИМ Р> ХОМ. ! спиняє свободу рухів нафтових м- 
прайками і хьокавтати. МКГГНували піталісгів, причинкитк ся до ззисгза- 
в галицькому нафтовому промислі ду нафтового промислу, а передов- 

Станьмо В стрілецьких рядах, спецівльмі відносним, в яких своє же- сім тжжко відбииачть ся на робітнм- 
Нашим найвисшим наказом ред° “» теперішний страйк.

“Сміло, товариші разом

чій класі “Працюючі" на кредит вд- 
Сі спеціальні відносини дадуть сн | пітадістн не мають охоти до ікішм- 

подітитн на три групи: 1) чужий на- рсня підприємств. і тим більший ста- 
Населене приймало нас сер- Пттал в галицькому нафтовому про- влить опір яомагаижм робітничої кав-

мислі: 2) т. ав. грінлерство; ЗІ фі- сн
нансова політика польського уряду Мн е свідками, як то нафтові про- 
» нафтовому промислі. д\центи, звязані в союз чи картель,

ронцїв перед нападами ПОЛЬ- Від самого повстане нафтового про вже року проводікають переговори з 
СЬКИХ бандитів. мнелу в Галичині заанґажованнй був | робітництвом і не годять св на нїя-

Та ПО ве.ІИКОДНИХ святах ПО- * ньому міжнародний капітал. Окодо кі уступкн в цінннковому русі, в а-
90 процент цілого галицького про- проаиаційних і гігієнічних справах, 
мнелу знаходить ся в руках чужого а також в справах економічно-еу- 
заграннчного капіталу, а всі технїч- спільного характеру, як відношена 

на фрОНТЇ в складі двох сусід- ні нате ріали потрібні до нафтового до мужів довіра, посередництва пра
них ДИВІЗІЙ, трівожні ВІСТКИ, промислу е виключно заграннчного ці І т. н. • ,
Говорилось про повстане В ра- Походженя. Наслідком сего від са- Теперішний страйк нафтових ро- 
ЙОНЇ Тирасполя але не ХОТЇ- мого по1ІГ,ку сеого кт нова на був та- бітників має без сумніву характер е- 

. " " лнцькнй нафтовий промисл предме- кономічного і цїиннконого руху, се
лось навіть вірити. Товариш том рабунковоі господарки чужого зн. він е економічним страйком.
Баран, старий галицький Кому- капіталу як під оглядом нераціоналі,- Капіталісти, які, що з повисите ска- 
нїст і командант бригади ГОВО ного добувана, продукції і переріб- заного слідує, спровокували страйк, 

Петлюри, ки природних нафтових богацтв, так ^ хочуть тепер виробити в публнчкій 
і визиску людської праці. ппінії погляд, що страйк має полі

нами використовують невло- ? ЧаСІВ Австрії |'1лниьхий нафто- тпчний характер. Се роблять вони, І- 
’ . вн* промисл становив цілий ряд пер- дучи за взірцем сучасних капіталістів

воленє галицьких старшин І турбацій, які проявляли ся раз над. цілого світа, в тій цїли. щоби вину 
роблять СВОЄ брудне ДІЛО. продукцією ропи, другий раз недо- за страйк перекинути на робітництво \ 

Тому так ТЯЖКО було знести стачею Збірників і рафінерій, нагли- j щоби тим лете зломити страйк.
ми спадками цін на ропу, застоєм в 
продукції, творе Н€М нафтового тре
сту і т. ин. Австрійський уряд доро- 

МІТ ТОВ. К. привіз ДО бригади гою премій, контингеитованя і в кла
си) вістку, ЯК доконаний факт. ДОМ публичного Гроша в будову збір- 

Тов. К. скликав сходини веїх тжі‘- р^Фшєйй і руротят латів сї
комісарів і комендантів полків п=Рт>і*ШІ1

. г_ , В области ринку праці і пгіеніч-
і курінів бригади і заявив, що них та санітарних відносин представ- 
В наСЛЇДОК ТОГО, ЩО 2. І 3. бри- ляв галицький нафтовий промисл о- 
Гада Ч.Г.А. опустила ЇМ ПОВІ- браз найскрайнїйшої нужди. Такий 
рений ВІДТИНОК фронту і ПІД- Борислав. Тустановичі, Східциця, Ду-

кля і инші нафтові цейірн цредстав- 
ляють зЧебе нори, в яких просто не-

Волї народної стяг?”

того сірого рядового стрілецтва.
“ 1 от вони в спиці із петлюрівськими агента-іщасн' галицькі стрільці, ті, я- 
ми при помочи антантського золота, користую- ких пощадив страшний тиф. 
чи ся деякими тактичними помилками деяких Далеко від рідної стріхи, зни-

Іщені фізично і морально, ди

лемно і гостило нас чим могло, 
бо бачило в нас завзятих обо-

представників Радянської влади, повели зло
чинну агітацію і спричинили перехід частини ;вились
галицьких військ на бік Петлюри і.„ польської Команда галицької армії, яка 
шляхти. j була тоді цілком'л<- руках дзв-

Тут еше раз яскраво доказала галнцько-у- них австрійських старшин, рі- 
країнська буржуазія та її агенти, що вона во шила була ділити долю Денї- 
імя своїх клясових інтересів піде із найбільшим к‘на ■ групувала частини в ра- 
своїм суперником, подопче леліяні нею кумирі І"ЮНІ Балти.
“самостійности" та синс-жовтих шмат. Ше раніш, перед переходом

Однак, там, де політична робота, клясовс до Денїкіна, біля 10.000 стріль- 
усвідомленє було як слід поставлене, там спра- ЦІВ У7***0 Д° Червоної Армії, 
ва пішла як слід. Он-ті самі Усусуси, які від А тепер еше більше в армії по- 
1914 року твердо тримали'у своїх руках пра- чало зростати невдоволене. По 
пор визволеня України, тепер клясово усвідом- ло*ене було ясне. Лише боль- 
лені, залишили ся вірними в рядах Червоної ар- шевики. які вивісили на своїм 
мії і цупко держать у своїх руках Червоний пра- Прапорі гасло соціяльного і 
пор, сей символ усякого визволеня працюючих національного визволеня, мо- 
мас, визволеня як соціяльного так і націонали- *уть бути нашими союзника- 
ного. МИ, — лише вони поможуть

вигнати з нашої землі поль
ських дідичів і тих підпанків, 
що смоктали соки з нашого 
робітника і селянина.

В район Балти саме тодї на
близились червоні війська і 
треба було скоро рішитись.
Розум диктував одно, а чув- 
ство галицької офіцернї про
тестувало. На кінцевих нарадах 
більшість таки заявилась за 
переходом до большевиків.

Большевицькі частини при
пили нас сердечно. Щирими 

На цілому світі повстає робочий народ про- словами витали вони нас на 
ти вікових гнобителів і визискувачів, проти ка- мітінгах в місточку Балтї. Ми 
піталтетів, царів, президентів, буржуїв і отама- приглядались тим російським 
нів, проти он-тих пявок, які живуть чужою частинам, що переходили че- 
працею. рез наш район На польський

На Україні і в Росії пролетаріят і незамож- фронт. Ми не бачили тих Ліо
не селянство перші прогнали всіх галаласів і дий-звірів, ні бандитів, як 
взяли в свої руки всю владу. Вибрали з поміж представляла нам галицька і 
себе Ради Робітничих, Селянських і Червоно- придніпрянська преса, то бу-
стрілецьких Депутатів і через них заводять ра- ли гарно здісціплїновані ча- прийшлось бригаді Ч.^.С.С. рух слабо зорганїзованого нафтово. 
дянський лад, здійснюють диктатуру пролєта- стигіи, що хоч нужденно вбра- на дїлї показати, що Черв. П) робітницТь;і ломив все заграничний 
ріяту, себто нищать капіталістичний лад, лад ні, але бадьоро і з великим о- Укр. Січовий Стрілець не со- капітал при помочі терору і переслї- 
визискуваня одної людини другою і кладуть душевленем спішили на фронт, лїдаризуєть ся з вчинком двох лунань, які осягнули свою кульміна- 
підвалини під новий комуністичний лад. На коменданта замість зне- черв. гал. бригад.

Вони, он-ті робітники і селяни України і Ро- навидженого веїми ген. Микит jaro начав ся давно під- 
сії, сотворили могутну мілїонову Червону ар- ки назначено тов. Порай ка, І а готова юваний польський на- му не змінили ся відносини в галнць- 
мію, яка розторошила Кол.чака, Денїкіна, Юде- личанина, який організував з СТуП на цілім полудневім від- lloM-v нафтовому промислі. Може ти- 
нїча, Петлюру, Пілсудського і несе на свойо- полонених Українців червоні ТИНКу фронту. Галицький стрі- тули власн<хти. репрезентовані в ак- 
му Червоному прапорі визволене усім понево- частини і бив ся за Радянську ЛЄцЬ завзято боронив ся і хоч ГЇГ; тИТ.*
леним, усім працюючим цілого світа і Вам, N країну^ Він взяв ся до реор- уступав перед переважними цуських, англійських і американ- 
зраджені та обкрадені г а л н ц ь к о- у к р а і н с ь к і се- ґанїзації армії, поділив її на ворожими силами, то лише за ських капіталістів, але відносини са- 
ляни і робітники. три бригади, усунув злишних ц|Ну своєї крови, лишаючи по- мої продукції на місці і положене ро-

Хай живе Червона армія! Прийміть її як най- людий і повернув армії боє-' дно проріджені ряди воро- бітничої кляси " нїчом' Ht ’“'нили
ріднїйшого брата. Нагодуйте, пригостіть. Дай здатність. га два ДИ1 заВзятих зусиль да СЯ" а шс попршили с* Сей са“ один
самі беріть кріса в руки, вступайте в ряди Чер- На комісарів до поодиноких ли Полякам на відтинку бри-
воної армії, щоби добити польських панів та частин було призначено таки гади Ч.У.С.С. лише незначні 
українських своїх-же запроданців. Галичан, членів Галицької Ко-

Беріть усю владу у свої мозолисті руки! мунїстичної Партії. По полках
Вибирайте Ради Селянських, Робітничих і j курінях вже бригадні коміса- 

Червоно-стрілецьких Депутатів. рі попризначали людий не-
Вибирайте до них найкращих з поміж себе, партійних, 

таких-же голяків, як і Ви! Бо вони не зрадять дде на жаль на посади "комі- 
Вас.

вони запалими очима.
чали приходити від двох га
лицьких бригад, що стоялиk
рив, що се агенти 
висилані ним на спілку з Поля-

бригадї, коли 23. цвітня заві
дуючий політичним бюром ар- Збори в Дрогобичі.

Дня 21. мля відбули ся в Дрогоби
чі великі збори робітників, в яких взя
ло участь кілька тисяч людий. Гово
рило кількох бесідників npd причи
ни страйку і поступок промисловців. 
Бесідники, на вістку про се, що деякі 

і урядники взяли ся до праці, від якої 
j здержали ся робітники, як сторожа, 
виладовуванє вугля і матеріялів, на- ]

•цяткували се, як роботу страйколо- 
: мів.- В тому дусі і ухвалено резолк>- 
I цію, в якій зазначено, що робітники 
І в накиненому їм страйку боронити- 
і муть своїх прав і домагань навіть за 
,цїну найбільших жертв.

Борис лавщннв.

Шле робітництво Борнславщини з 
великою увагою перестерігає страй
ку. Робітники громадами виїзджа- |

11. Гірка наука.'Ч
“Народе мій, замучений, розбитий, 
“Мов -паралітик той на роздорожу, 
“Людським призирством 
“Ніби струпом вкритий”.

Хочеть ся із великим галицько-українським ре
волюціонером гукнути до Вас, селяни і робіт
ники нещасної Галичини. Доки Ви будете ти
ми вівцями, які всякий нікчемний посол або ота 
май буде водйти за ніс, буде продавати то Ан
танті то Петлюрі то Денїкінови, то польським 
панам.

ступно напала з заду „на сусід
ні ІМ частини Червоної Армії виносимим являєть ся жите нафтових 
— він має прнпорученє бриґа- робітників. Доми, мешканя, вулиці, 
ду Ч.У.С.С. стягнути 3 фронту склепи, ресторани і кантори — се о- 
і інтернувати.

Всі не знаходили вже слів, 
щоби осудити ганебний
НОК галицької “солдатески”. оглядом від центрів галицького на- 
На мітінгах того самого дня фтового промислу. Чужому капітале-
так само осудили сей вчинок ?®и зовс,“ не ІОДИЛО пр° жнте 1 «°- 
_„V ,,,,, г ____ ровле галицького нафтового робітни- * ть ни 3,ІХ л‘ л >м “• ле д> “лють ne
ВСІ стрільці. Бригаду «ставле* І иа але про |ий6ілмшій скій внзиск. ' рєтреввг* страйк Ті, що ва.мк ТО.
НО на фронті. Платня галицького нафтового ро, еполарстаа, помагають безземель-

бітника не стояла в ніякому віяноше- ним бітникам харчами, 
ню до випродукованих ним дібр, які

Вже ранком слідуючого дня йшли иа збогачеИ€ заграничних мі-
люнерів і міліярдерік. Цїнииковий

дин збірник «тор, бруду, диму, боло
та. зМабуть в цілім світї нема друго- !
го промислового центра, який стояв І 

0ЧИ* би низше під санітарним і гігієнічним

V •*
Частинний виїмковий стен.

Дрогобицький староста проголосив 
в Бориславі, Тустановичах і инших мі
сцевостях частинний виїмковий стан, 
з огляду на се, що робітники потур
бували трохи кількох урядників за їх 
охоту до страйколому. Виїмковий 
стан полягає на сьому, що. не вільно 
уладжувати публичних зборів, їхати 
або йти в ночі і ходити громадою 
більше як по три особи. Староста має 
до розпорядимости військо.

, ш/6 
оз^нх

ційну точку підчас "великого страйку 
нафтових робітників в 1902 р.

Після упадку Австрії, майже в нїчо-

Страйк в БиткоbL

В битківських копальнях в середу 
о 10 год. заграли сирени на знак страй
ку і веї робітники навіть найдальших 
копалень покинули працю. По ко
роткій промові тов. Грсбеиюка, що 
боротьба з підприємцями, накинена 
ними робітництву о теперішний стан 
поеїданя, почала ся і що треба в ній 
витревати аж до побіди, робітники ве
личезним походом пішли на збори, 
де по рефераті тов. Жсмінсцкого, о- 
кружного секретара в польській мо
ві і тов. Гребенюка в українській мо
ві, зібрані ухвалили резолюцію, вкою 
рішили солідарно аж до побіди витре
вати в страйку.

В сьому вкладко ви яскраво побачили га
лицькі стрільці, як легко дрібна буржуазія во 
імя своїх клясових інтересів потрапить викину
ти на смітник усі “національні” кумирі, як “са
мостійність” та сино-жовті шмати, перед якими 
казала галицькому селянинови падати на коліна 
і чекати соціального і національного визволе
ня тай до яких сама лицемірно підносила в то
руючі.

факт є вистарчаючим до заостреня 
класової боротьби.

До сего прилучаеть ся в остання*
успіхи при дуже сильних стра- лвох |юках ,ю|01,11 т- гріндерелва. 
тах. Але на третий день стало Лс,кі малі нафто"і піл,фнемства' а6" 
ясно, що Поляки, перейшовши 
СВОбІДНО через створений їм ки або законтрактовані товариства, 
галицькими бригадами фронт, при чому старі примослові обекти о- 
опинились на задах 44 радян
ської дивізії. Тепер всі стара- 
ня треба було звернути на те, 
щоби вирватись з сего 
ЖЄНЯ. З геройським ЗЗВЗЯТЄМ ку.ипивних спілок і акційних то- 
рука об руку з таращанською ваРиств' **• в бившій частині істну-
і богунівською бригадою про- кгть ™ьки на папері’ ^ ‘ основані , л , ,7.. „ „ на непродуктивних, або мало про-бивалась бригада Ч.У.С.С. з дуктивних обектах.
ОДНОГО КІЛЬЦЯ, Щоб попасти В Розумість ся, що такі нові фікційні
друге. Не ПОМОГЛИ СИЛЬНІ зу- гріндерства, стовчи вже в самому за-
СИЛЯ. 27. ЦВІТНЯ ОПИНИЛИСЬ ЗНЄ-1Р')лку перед перспективою банкроц- 
силе-ні чаїтини дивізій перед ™аі асш" силами старають св «'Дбмти 
.потрійним ' кільцем ворожої - 3 добрим при6утком на
розстрільної і кількома броне
поїздами. Наступи тревали цї- жити і не хочуть іти на ніякі уступ- 
ЛИЙ день і НІЧ, та пробитись на ки- Нові гріндери ставлять ся до ро-
схід вдалось лише половині 6ітнииіва 6ІЛЬШС ворож°. чи“ старі

капіталістичні фірми.
Вкінци до поперєдного долучаеть 

ЖИВИМ протестом ся польська фінансова господарка в
Проти ганьблячого вчинку' ТИХ нафтовому промислі. Польський уряд 
частин Ч. Української Гали- ве*« в то“У огляді якусь нїде на ці- 
ЦЬКОЇ Армії, ЩО стратили ро- Л0“У світі иепрактико.ану господар-

ку. Потребуючи великих коштів на 
свою політику, а не маючи ніякого 

теплі чувства, ЯКИМИ так шед- покритя сих коштів, вже з самого 
ро нас наділили робітник І початку звернув польський уряд свою 
селянин російський і україн- >'вагУ Попри деревний промисл на 
ськнй, і перейшли на сторону на*гоаі богацтва. Польський уряд 
п г, , платить заграниці свої кошти нафтою.Поляків. Прочі частини брига ^ нафта яе е в£існкіа, „ольсько-
ди Ч.У.С.С. і всі инші частини

частини великих підприємств на пе
регони засновують нові акційні спіл-

Не богато помогла галицька армія Денїкі
нови, вона й не хотіла помагати ломимо всіх 
суворих наказів генералів і отаманів. На ре
волюцію не була здатна, але пасивного опору 
вже навчила ся ще за часів Петлюри.

Скоро переконали ся генерали та отамани, 
що перерахували ся на Денїкінови. Українські 
наддніпрянські селяни і робітники разом із 
славною Червоною армією почали торощити 
царсько-офіцирсько-дїднчівські полчища і гна
ти в Чорне Море. І генерали та отамани заба
жали ще раз спробувати із Румунією, туди по
провадити галицькі вівці, 
армія не бажала туди йти тай не могла, бо ще 
велика її частина лежала на тифозних нарах.

цїнюеть ся фантастичними величина
ми, до яких добиваеть ся ново змобі- 
дізованйй капітал.сарів часто діставались люди 

з малим досвідом і малим пар
тійним стажем.

Гоніть в шию тих всіх, що Вас запродували 
Антанті, Петлюрі. Денїкінови і польським па
нам. Тих всіх, що розкрадали майно, що на 
Ваших трупах робили "маєтки.

Хай живе Радянська Галичина!
Хай живе Українська Соціалістична Радян

ська Република!
Хай живе тісна спілка Радянських Републик 

цілого світа!

Дальші страйки.Ми е свідками, як в останному ча- 
ПОЛО- сї повстав цілий ряд таких нових спе- В копальні Олїґа і в копальні Лї- 

манова, о 10 год. 1R. мав вибух за
гальний страйк; порядок взірцевий, 
настрій непохитний.

Копальні в Ріпнім, в Лзвинїчу, коп. 
воску, коп. в Добротові, в Слободі 
рунгурській, в Космачу і рафінерії в 
Станисдавові й Иеченїжмнї, всі о 10 
год. рано 18. мая застрайкували.

Найкраще склались відноси
ни в бригаді Червоних Україн
ських Січових Стрільців. Тут 
комісарами були люди з досві
дом, а на посадах комендантів 
були старшини Укр. Сїчових 
Стрільців, які підчас війни жи
ли в тіснім контакті з підлег
лими їм стрільцями.

9. марта прийшов від коман
ди армії приказ вирушити га
лицьким червоним бригадам 
на волинський фронт. Першою 
виїхала бригада Ч.У.С.С. Стрі
лець, діставши довший відпо
чинок і людяне трактоване, 
видужав з тифу і набрав житє- 
вої енергії. Свідомий чого він 
ішов і за шо, він прямо рвав 
ся на фронт. Одночасно у віль 
ний час від муштри велась го- 
рячкова кудьтурно-просвітна 
праця. Кипіла праця по кому-, 
нїстичних гуртках, уряджува
но мітінґи і концерт* для себе

селян, курси неграмотних і 
висші політичні курси для ко- 
мандантів і реферати.

Давні старшини дивились

V» •і

Хай живе Червона армія!
Геть усіх панів, капіталістів, фабрикантів, 

купців, буржуїв, усіх пявок робочого народу! 
Проч із зігнилими послами, дрібно-буржу-

Однак галицька
Страйк обняв всі копальні в цілій Га

личині. — 34000 робітників 
на страйку.

якому вони не хочуть 
признати найскромнїйших у сливин

1 склав ся підпольний революційний комі
тет, в який ввійшли поруч із дійсними при
хильниками радянської влади теж чимало люд
ців, затросних дрібно-буржуазною посольсько- 
диктаторсько-генеральсько-отаманською отру-

азією!
“Вперед" з 25. мая між иншим до

носить:
Страйк нафтових робітників обняв 

всі без виїмку копальні в східній і 
західній частині Галичини. В страй
ку стоїть понад ЗО тисяч робітнияіе. 
Страйк переводить ск планово і зор
ганізовано; робітники, покинувши 
працю, заховують ся спокійно, тер
пеливо вичікуючи дальшого ходу по
дій.

Хай живе єднане працюючих всіх країв! 
Пролетарі усіх країв, єднайте ся! бриґарди Ч.У.С.С., щоби слу

жити тим“Чуєш: сурми заграли...
“Час розп.тати настав!
“В Інтернаціоналі 
“Здобудем людських прав!”

ЄЮ.
Галицька армія перейшла на бік Червоної 

армії. Однак се ше не була революція, се не
зум, честь і совість, забули ті

У
Ловля риби на Каспійськім 

мори.
Всі копальні заповнені військом.

Ціле Підкарпатс та асі копальні в 
східній і західній Галичині заповнені 
військом, а в Бориславі е навіть ма
шиною кріси та артилерії з кано
нами, не згадуючи вже саперів, по
ліпі! кінної та пішої зі Львова І з 
Кракова.

■5ТОВАРНІМ! УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

В ВІННІПЕГУ ПОТРЕБУЄ ВАШОЇ ПОМОЧІ!
РИГА, 16. мая (почтою). —

І “Новий Путь” доносить, що ло
вля риби на Каспійськім мори 

; заповідаєть ся дуже добре. На- * 
діють ся, що сего року зло- 1 
влять 5 мілїонів пудів риби.

З 19 фабрик для консерво
вана риби в Темір-Хам-Шура 
8 фабрик вже пушено в рух, а 
прочнх 11 перенесено до Пе
трове ьк а. Сі фабрики стояли 
безцільно вже через 6 років.

Нр уряду, 9 приватною власністю ка- 
44 ДИВІЗІЇ Попали В ПОЛЬСЬКИЙ піталїстів І то переважно чужих ка- 
ПОЛОН. Так кінчалась мандрів- Піталїстів. За підібрану капіталістам

нафту не має чам платити польськийка Галицької Армії. Начались 
переслїдуваня, інтернована і а- ур^ЖЕРТВУЙТЕ НА СПЛАТУ ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ.

, Вихід з сего положене знайдено 
рештованя. Зрадник Дістав на- ось в який спосіб: Польський уряд 
лежну відплату. бере від капіталістів нафту на кре

дит, а їм дає тільки зачепі ва покри- Товариші! Коли зміняєте 
своє місце побуту, подавайте 
завеїгди свою стару І нову ад
ресу. Сим заощадите богато 
<èecy для адміністратора І скор
ше дістанете часописи на нову 
адресу.

Жертва просить ся яосядатя на адресу:
Традиції Червоних Усусусів 

та їхня вірна боротьба по боці
Червової Армії за радянську двох бригад і потім нагорода, 
владу лишатимуть ся на май- яку вони дістали від поль- 
бутне зразком для кождого ських шовіністів, буде науко- 

складом з одної сторони галицького жовніра. А зрада ю, як не треба робити.

на працю з початку з певним 
недовірем, але з часом почали 
втягатись до діла і самі Так 
витворювалась певна гармо
нія між стрільцями і команд-

ХТКЖАШІА* LABOR TEMPLE
î_Cor
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ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІШІМ КНИЖКИ!

Число SI.УКРАЇНСЬКІ РОБГО6М мсти —
І Мері. От. ТОМРИУІІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПП
і су;СТОЄУЮТЬ

стрм. В
і ш сі лісові берові tpox* many 
poÔhemde. npaejUA. p<Au*

РІЖНІIICTK 1918. N і 20 po УзрРоА Дощу
! (Лкп ч. Ш. — сходязтував т Д. М Козуб, річні мав» . $3.00Секретар, 

fl Куаммїя. Н. Гашм, річна ммн 
. $1.00 Текла Гаадзвж. річ.

Т. Щур):
Д. т. Щур ................................
L Верша ..................- - - •
Н Козар .............................
L Лиже* ....і..........  ...........
С Ланку. ..................................
Г. Боічук ..................................
А Ковальчук .........................

їло
1.00тому, шо плі робітники сені

..— ЦЮ В. Данильченко, ест. вад. .V00РИМ. 30. мав (почтом») 
Італійський майстер заграммч- " 
ямх сера» гр^форвд П----------- Л

російської совітської

а О. В Ю І .. їлоДАЛЬШІ ЖЕРТИ НА
сплату довгу т

1.00, $1М6ліегь са тепер? Лісові 
са тепер 

жулобу. Платаю

1Л0
ІДОголову

торговелнюі місії Воровсько- 
го. Сфориа запитав Воров 
ського, чи вій має надію в про

■ Дохід з преаставлена а Портедж Лв1.00сиеран- 
може ан-

ІЛОт. с
Коагорст, Алтв. 1Д0Т. ЛанлІЯ 

Г Дубас
На домагапе товаришів а Портед*

1.00 Ла Прері. Май., полаємо ло хатахьважтяа аибранька. а І В Андріещух. ест. І річ $600тягу двох МІСЯЦІВ зіключнтм °*'' ,“г к,жжта ,yxt „о, 
договір. Коли Воровський дав луже слабують,
вдоволяючу ВІДПОВІДЬ, ІПЛІЙ- Що хіеіх С. і органі і 
ське праеительство признало а сів провиєш?
членам СОВІТСЬКОЇ МІСІЇ цровізо О* В Ю рознозоаась: одна її ча- L Андріащув, рЬша вкладав

100 ного відома, що з представлена “Да-і ро- II. Марусна, кет і річ. вид. . 
Ю Гуцулкк, ест. і річ. ака. . 

ю О.В.Ю. II. Шаенжо. вступи вкладка

600
100 чкхл", відіграного а Портсдж Ла Пре 

рі Драматичним Кружком Укр. Роб
• Дому з Вінніпегу вплинуло до каси
• ,1-й® Укр. Роб. Дону чистого приходу

---------- $60.1$.
$15dW _________

М ГобжнаськнВ 
5 0» Ю РеФаьо ....

100 г- Бол^Р ••• 
100, Д- ВаЯаенбаах

Разом

:. їдо
П Гусар, річна аададаа

ричну иетикальність на два мі- ” ££££?£ юІо*, Т, 

сяШ. Вона ПО учливі ДВОХ МІ- . ................................... Юиія Канади.
325Д0

СЯЦІВ СКІНЧИТЬ СЯ, КОДИ COBIT- І тепер ні одна, ні друга не робакть 
СЬХІЙ МІСІЇ не вдасть СЯ заклю- активної роботи. А робітники тимча- 

В противнім СОМ гинуть і голоду, робітники не 
найти енергії, робітники заеморалі-

Вест Торонто, Онт.

ДОІГУкр. Драматичний Кружок $5 00 Сколекторно на лїсти 
Т. Амірич .......
М. Ярема .................
М. Малюський ...
М. Бойчнаїмн ....
Дж. Кесельоьськнй
L Гудима .................

$2.00 С. Желїзецький ..
Н Явореький ....
Т. Фотчук ...............

«оо Ч ,Ьсчніи:
'М. Я перська ..........
Ґ1. Петраш ...............
О. Пайовик ............
П. Петру як ..........
М. Марків ..............
L Вацлавський . .
М. Мендров 
В. Бор дуй ..
Ф. Жилка ...
В. Тропечук 
Д. По корча к
H. ГІіжицький
В. Лис илл., ._

Е. Пастернак 
Ю. Калер ...
М. Мігай ...
П. - Біиінський 
П. Гістраш ..
I. Янкі» ..........

мети договору ; $2.00
УКР. РОБ. ДОМУ 
без проценту за 1921 р.

— виносив —

случаю буде вона автоматично 
продовжена. Воровський зая-

2.00ховані всякими органїіаційними аі- 
. дерамн. Те. що тепер робить са в ні- в. Цернкж, пайка

вив, ШО місія позістане в Римі, Світі, те сане робить с» і в Брі-; ___
щоби продовжати СВОЮ працю, тіш Колюмбії Насамперед ц$ма со- і ,

___________ лідарности між самими робітками
Пани лісової індустрії її страшно к Тиичук ............

Культурна праця В релублиці ежгпяьожтують, бо мають тої робо
чої сили до вибору скільки хочуть.
Длі більшого викорнстокувана робіт-

Гемилтон, Онт.
..................  $20.00 1.00

1.00
1.00

до 31. мая 
Від 31. мая до 
22. червня впли
нуло жертв на 
сплату •

1.00 , $20,2%.%Глесиеіми, Саск.
1.00
1.00і
1.00Кіріііів. Коагорст, Лата. 1.00

МОСКВА 16. мая (почтою). иняів, капіталісти парадиь ся посї- J- КД^,

— В радянській релублиці Кір- «■ ■*’■* РобНнияамн національну ао-
гізів е під теперішну пору елі- 1“ ,м •"etk с* №ж го- і

‘ 1 . г- . лодними робітниками лля таяоі чор-
дуючі шкоди: 2 ВИСШІ наукові иоТ ро6ти с ґрун1 Найгірше гтрикрр Іван Симотюк .
ІМСТНТуТИ, 7 ПОВІТОВИХ фахо- приходить ся “чужинцеяим прапюва- —
вих шкіл, 24 технічних шкіл, 5 ти на кемоі. де е повернувші з.світо- 
вандрівних, 75 мішаних ШКІЛ •“* віЄни жовніри. Приходній ся

терпіти наруги І мовчати. За читане 
. .. , . ___ І .ужраінсьзоі, чи якої иншої "чужи-
бразованя І 165 ріжних курсів. еецькор- робітничої часописі иази- Вест Форт Внліям, От.

Загальне ЧИСЛО учеників ВИ- вають чорт хна якими словами. Так, То*. "Запорожська Січ" .......... $20.00
НОСИЛО 36.060, учителів-----по мимо колі приходить ся хоаа-
j QQQ тис ь і часописею. Боси на кайлах об

430.50
Оставсь довгу $19,866.46

1.00100 1.00
1.00

Слідіть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий разі?

.50Едмонтон, Адта.
$0$5.00
.50
.50

Бей, Б. К. .50
L Садовий $5.00 .50

для загального і фахового о- .50 Квартальне справоздане Відділу У. 
Р. Д. в Корбін. Б. К.50

.50 Відділ має дійсних членів 13. Від- 
50 було ся 3 мітінги звичайні. 1 надзви- 

.50 чайний і відограно одно представле- 
-50 не. Фінансове справоздане від 20-го 
-50 лютого до 24 цвітна 1921 лредсіавля- 
.50 еть ся слідуюче:

Натерло, От.ходять ся з робітниками я підлий спо 
сіб. Приїде робітник на кемну, відро
бить дорогу, і щасливий, если вдасть 

ВИСШІ ШКОЛИ хліборобства і Є- с, *п1|х заробити гроший назад на >■ Бьіецький ..

В Оренбурзі і Семіпалятия- 
ську будуть створені небавом

Зібрано на лісту ч. 310. 
П. Латин .................................... ................... 50

............. ДО
so ;

КОНОМІЇ. Приходи:дорогу, — іде назад до иіета иа_лр- 
марок продавати свою силу иншоАу
панони Властителям лісової інду- 3 кас|| ВІ1дїлл. у р д 
стрії иинї не треба много лісового 
матеріялу, бо вони наробили його 

“Nerôd” ДОНОСИТЬ, ЩО по- великі запаси, але, щоби заспокоїти 
Варшаві переводить “публимну опінїю”, а головно, шоби 

як иебуль дурити робітничі маси та 
не д^и їм великим числом збиратись
в місті, — возять їх з кемпи до KtM-. Сколектовано на лїсти 
пи і тим дурать, шо возять на робо- J. Касіян, вст. вкладка ...

.50
і 3 вкладок ......................
1 Організаційний фонд 

зд 3 представленя ..........

Оттава, Онт.етаоп 1 Прокопів .................
$28.00 j] Качала

На лісту ч. 119 (скол. т. L Цюра 16.00 м Коядрат . . . . . . . .

Ю. Мисевич ...............
Євдокія Щербань ..
П. Галичук .................
К. Погрібенник 
Доміна Голубіцький

.50Ревізії у Варшаві.

.50
Разом 5Q Загальний прихід .................

Росходи:

Висилка делєг. до Едмонтону 
50 .Музика, вечера І

$44.00
дїція в
стислі домові ревізії у тих о- 
сіб, що їх арештовано в часі 
1-папського свята.

.50

Тіміис, Онт.
$122.25 инші росходи

501. Марчак ..........
М. Муравський ...
Л. Охрим ...................
О. БоДнар .................

І. Смалер ...................
О. Олинюк ...............

! А. Середа .................

і Г. Тнмчук .................
П. Добровольський 
К. Отвиновський .
Пашаненко ...............
Г. Головка ..............

5.00
501 Загальний росхідTV 50і

Минувшою року по кемпах були 
часописи в ріжних мовах, 
веї вони виметені, а на їх 

англійських бру нових

50 іБенкгед, Алта.
.................. $2.00

З робітничого руху в Великій робігничі 

Британії.
В касї остасть ся ...................

25 '
' - і За контрольну комісію: І. В. 
"‘Т. Шлемко.

М. Андріяшука тепер 
місце повно

Лівиця англійських порфесі- 25,журналів з опоеідаияии про детектн- 
ональних союзів, ЯК також фа- вів. Мииувшого рову ПО кемпах від- д ш.1Ємко, 
бричні комітети, гірничі комі- 6увались організаційні мітінґн О. В. j] Кулинїй,

КХ, а також щотижня відбувались 
бнзнесоеі. Від сего всего лишив ся 
тепер лише спомин. Головна причи-

Корбін. Б. К.
.. .25$100річна вкл. 

річна вкл.
.251.00
.25

тети, шкотеькі робітничі ра
ди і прочі англійські револю
ційні професіональні органі- на сего підупадку, розумієть ся, в 
вації зібрали СЯ на неофіціяль Врізі. Робітникам сего року знижено 
ну конференцію, В ЯКІЙ ВДЯЛИ платню майже о половину, а жите

коштує так само, ак і мииувшого ро
ку. Про страйк ніхто нічого і не ду
має. Страйки тепер не е на порядку 
деннім, кажуть провідники О. В. Ю.

НОВІ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ!

.25

.25Форт Френсес, Онт.

.25
Зложили на руки т. L Навізшеько- 

! го слідуючі товариші 
, П. Козловеький .

_ j П. Дудар ..........
І. Ковалюк ..........

.25Ф. Ярема ... 
Н. Андрейчук 

*10 00 К. Потапснко 
5 50 !і. Пахолик 
5.00 j

.25

.25 Накладом “Укр. Робітни
чих Вістий” вийшли гар
ні переписні картки з пор
третами провідників Ра
дянських Републик. В се

рію карток входять:
Герб Радянської України, Н. 
Ленін, Л. Троцький, Г. Зіновев, 
Ю. X. Раковський, Д. Мануїдь- 
ський, О. Шумський, М. Скрип
ник, Т. Полозов, Блакитний 

(Елланський) і М. Баран.

Цїла серія має 11 карток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовленя посилайте до:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

також участь представники 
лївих соціалістичних уґрупо-

.25
Ф. Болотннкж 

j І. Штефінт 
Д. Колодій .. 
Д. Гончар ... 
Т. Димнянко 

4 50 Т. Пилун .... 
2.50 
2.00

.25ІО. Мала щук ............

Наради відбувають СЯ В і І. Ю. К. Та 1 годі страйкувати ро- у Мі<транРЧИНСЬКИЙ
бітникони. коли в кишені нема ані 
цента і в обох організаціях каса та-

5.00 .25вань. у5.00 .255.001 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Евролі
■ .25справі приступленя до черво

ного професіонального Інтер
націоналу, соціалізації, безро
бітті. становища відносно проб 
лемів загальної революції, ЯК]Ось в чім біда 
також організації лівого кри
ла в професіональних союзах.

В. Царук ....
, „ „ , Г. Бобесюк

кож порожма. В обох сих організа- ^ я^тецкий 
ціях тепер мало членів, більшість з 
котрих не платять жадних вкладок.

в фінансах!
Таке положене робітників в зеле

ній, цвітучій Брітіш Колюмбії, яку

5.00

а
і Ф. Олїнїк 

А. Корийчук . 
І. Мамаївський

“НАШУ ПРАВДУ”Разом $34.00
2.00
2.00І

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Анна Савчук . 
Андрій Савчук 
Ґ. Ковалюк ..

Судбурн, Онт. j

(Лїста ч. 150. — сколектував т. І. ! 

Новіцкій в Карч, Онт.):
С. Крістоф ....
В. Лотоцькій ..
Г. Цазек ............
H. Попович ...
I. Новіцкій ....

Тартим .. ..
Галавацький

Странь ..........
. Андрей ....

Мартін ....
. Приймак ..
Король ..........

. Василюк ...

. Широскі .. 
зд . Доманський
50 Дусяк ..........
50 Баранїцкий .
5Q . ІІараняк ...

2.00щ
1.00

робітники називають тепер чорною 
Надії на скоре поліпшене сего поло-півторан 
женя нема. Бороти ся страйком, зна-

1.00
1.00

Робітники! При кождій на
годі помагайте своїй газеті 
“Укр- Роб. Вістям!”

Анна Деметрик 
М. Вакарчук . 
І. Палагнюк .. 
1л. Молдован

1.00 Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.чнть засуджувати себе на голодову 
смерть. Та і не в самім тільки страй
ку треба шукати полїпшеия свого 
положена. Страйком можна або здох | q Поштар 
нути з голоду, або вибороти на я- j | рогам 
кийсь коротенький час в одній міс-

1.00
1.00(

Передплату шліть на адресу:1.00
1.00

IWAN PASITSCHNYK, 

Theresiengasse 66, 

WIEN XVIII , ÀU8TBIA.

•jasuJOO 
.ГгЧ.ооНАДІСЛАНЕ Т. Острежнюк 

1. Кулик ............
H. Горещук ..
В. Шиманський 
М. Довнїский . 
Анна Вакарчук 
Т. Котик ..........

Ро* Т. Визручак ..

Ів Зуб ..............
Катерина Зуб 
А. ЗельониА .. 
Ф. Козлове ький 
Он. Гандзюк . 
їв. Гандзюк
I. Клемко ..........

цевости якесь маленьке поліпшене, 
і Головне лихо, шо нас так тяжко гно- 

БЕЗРОБІТЄ В БРІТІШ КОЛЮМБІЇ. бить, лежить в цілій капіталістичній
системі Доки не перемінить ся цілу 
сю капіталістичну систему, доти 6у- 

Колншня зелена Брітіш Колюмбія дуть сї страііїні крізи з їх голодом, 
стала тепер чорною для робітників, нуждою і нншими наслідками 
Робітники без ріжницї національно- бітникам треба організувати ся до 
сти находять ся тут під обухом крі- боротьби не з крізою, а з тим ладом, 
ан, яку витворила капіталістична си- що сї крізи витворює 
стема господарки. Ось вже минає 
половина літа, а робітники ходять 
висмажені без роботи, а разом з тим 
і без куска хліба.

Се положене робітників викори-

1.00
ПОЗІР! ПОЗІР!1.00

Товариство Українського Дому ім. 
Ів. Франка в Іст Селкирк устроюс дня 
17. липня 1921 р. ПІКНІК на східнім 
боці Ред-рнверу напроти 
Вест Селкирк. Виділ Товариства за
прошує на сей пікнїк всіх дооколич- 
них фармерів і робітників. На пікніку 
буде грати Українська Байда з Він
ніпегу. Приходїть веї а забавитесь до 
сходу. Буде також розігравка бога- 
тьох вартісних річий.

1.00
1.00Венкувер, Б. К.
1.00
1.00 місточка
1.00

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
і Юш

МОЛОТА.
.50Треба, Б. К. Разом $222)0.25

Виділ Товариства. (53).25Дорога Редакціє
Отсмм листом повідомляємо вас, І Б- Шевчук 

5 що до нас загостив т. С- Васкан, ор
ганізатор Стоваришеня У. Р. Д. в За
хід. Окрузі і зорганізував тут гурток 
укр. робітників. До товариства впи
салось на початку 14 членів і вибра
но заряд, до якого увійшли слідуючі 
товариші : Н. Бурулба, голова ; М.
Лмпчук, секретар; С Попик, каскр.
На дальшу подорож т. Васканови 
зложили присутні товариші $20.50. |ф ц 

М. Липчук, секр

.25 Конктон, Онт.
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬПОШУКУЮ Франка

ського, з села Кобиловолок, повіт Те- 
ребовля. Маю до него важну вістку 
зі старого краю. Він на фармі близь
ко Келгари. Хай буде хто ласка а- 
бо він сам подати менї його адресу. 

H. Yamny
837 Manitoba Ave. 

Winnipeg, Man.

Підборачин-Лїста ч. 148. 
Д. Иостол ... 
І. Сорока

Разом $75.75 $5.00
1.00 Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

ПРОСТО З УКРАЇНИ! Вест Форт Внліям, От. $600Разом

“MOLOT”(Лїста ч. 206 — колектор т. 1 По- 
горілець.);
С Р>банець 
І. Погорілець

Фруйтпорт, Міч.Єсли ви цікаві довідатись 
про жите і працю тих товари
шів, котрі керують револю
ційним рухом на Україні, то 
замовляйте нову брошурку, 
що тільки вийшла з друку і 

називаєте са:

414 В. 9th STR. NEW YORK, K. Y..50 В. Феяко $3.00
.50
ДО

Венкувер. Б. K.j Я. Чорноус . 
ІГ. Катарч^аж

ДО
jq П. Лутчак, річна вкл $1.00

ВІЧЕ В КОРБІН. 6 К. Разом $22» Торонто, От.
.................. $1.00Т. Ґрік, річна вкл.Заходом BUxUy У.РД. а Корбін. 

Б. К. відбулось 23. мая масове віче. 
В«е викрає т. Д, Саде віч і в аорот- 
кій промові пояснив Boro ціль. BU- 
таі поклепав до слова т. С Плекана, 
бесідника з Едмонтону.

ПРОВІДНИКИ РЕВОЛЮ
ЦІЙНОГО РУХУ НА 

УКРАЇНІ
і

Тав. Васкан а свої* двогодинні* 
промові змалював боротьбу робочо
го люду за Boro освободжене з полі
тичної і економічної непові. Почав

В сій брошурці е подані та
кож иайиовійші портрети ре- 
вол. провідників, які ще не 
були печатаиі в Америці. 
Брошурка надасть ся до ма

сового ширена.
Ціна 10 центів.

Замовлена посилайте до:

він коротким вступом про боротьбу і
чоловіка за ктнопапе. Відтак обого-
зорюючи боротьбу робочої кажем за
її освободжене, вказав ма ріжні фази
і способи тої боротьба. Повстав
раяв

і зізвав присутняя, щоб зету-

Бесідника мадгорожжемо о-

На дальшу
мж*.

. М Л:

і

В С8ІДОМОСТИ НАША СИЛА!

ЧИТАЙТЕ! “УКРАПИМ! ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!
ОДИНОКАЖЮДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів в ЕеропІ як також в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік .................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ...........

$ 9.00
4.60
2.50
З.ц.

10.00
Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
603 EAST ШЬ STE. ■SW YORK. Ж. Y.

ПОЗІР РОБІТНИКИ!

ПЕРШИЙ РАЗ СПІЛЬНИЙ ПІКНІК
НА КРОвС-НЕСТ-ЛЕС.

Заходом відділів У.Р.Д, Белвю, Гілкрест, Колмен, Mi
ni ел, Корбін і Фсрні устроїть ся В ПЯТНИЦЮ, 1. ЛИПНЯ СПІЛfe

ll пікнік коло кромс-нест лейку з величавою програ
мою, в котру включаеть ся: музика, співи, деклямації, ро
зігравка цінних річий, перегони вільні і утруднені, пере
тягане шнуром та гуртові забави. — За смачні перекуски 
та холодні калитки ручить Гіркомтет.

Тож їдьмо ad сей робітничий пікнік, а певно
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